
21 de Janeiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1625 - Pág  01 a 46

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. RETIFICA A
PORTARIA Nº 263, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE
CONCEDE A PARCELA REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO
DE 2018 AOS SERVIDORES PARTICIPANTES DO 3º CICLO DO
PMAQ-AB NA FASE DE RECONTRATUALIZAÇÃO,
RELACIONADOS NO ANEXO ÚNICO, PARTE INTEGRANTE
DESTA PORTARIA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO a Lei municipal nº 2.643/2015, que institui o
Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica –
PMAQ-AB, e o encerramento do 3º ciclo; CONSIDERANDO ainda a
determinação do art. 20 da referida Lei, que extraordinariamente
permite o pagamento aos servidores participantes do 3º ciclo, estes
determinados por meio de Portaria da Secretaria Municipal de Saúde;
RESOLVE:Art. 1º - RETIFICAR a portaria nº 263, de 03 de dezembro
de 2018, que

Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 002, DE 02 DE
JANEIRO DE 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

concede aos servidores participantes do 3º ciclo do PMAQ-
AB, pagamento da parcela referente ao mês de setembro de 2018 do abono,
conforme anexo único, parte integrante desta portaria.

, em 02 de janeiro de 2019.

ABONO PMAQ-AB. ONDE SE LÊ:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S CENTRO
DE SAUDE DO
TOCO

ENFERMEIRO LIDIANE VIANA
CASSIANO DE SOUSA R$         703,77

CNES 5663644
TÉC DE

ENFERMAGEM LIDIA ALMEIDA RABELO R$         117,30

INE 84271 DENTISTA
ANA PATRICIA SOUSA
BATISTA

35392
R$         211,13

NOTA REGULAR ASB/TSB
AURILEIDE FERREIRA DE
SOUSA

69237
R$           23,46

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO PEDRO DE
LIMA MOTA

001392-1-1
R$           18,77

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
GILVANIA BARBOSA
MARTINS

53950
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO CARMO DA
CONCEICAO FEITOZA

000265-1-4
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
ORLEANE DANTAS DE
CASTRO

54109
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
VANIA MARIA BARBOSA
MARTINS NUNES

001789-1-8
R$           18,77

LEIA-SE:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S CENTRO
DE SAUDE DO
TOCO

ENFERMEIRO
ROBERTO IRINEL
GONÇALVES DE
OLIVEIRA R$         703,77

CNES 5663644
TÉC DE

ENFERMAGEM LIDIA ALMEIDA RABELO R$         117,30

INE 84271 DENTISTA
ANA PATRICIA SOUSA
BATISTA

35392
R$         211,13

NOTA REGULAR ASB/TSB
AURILEIDE FERREIRA DE
SOUSA

69237
R$           23,46

RECURSO R$ 2.345,91 AGENTE DE SAÚDE
FRANCISCO PEDRO DE
LIMA MOTA

001392-1-1
R$           18,77

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO (MAIS
MÉDICO)

AGENTE DE SAÚDE
GILVANIA BARBOSA
MARTINS

53950
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
MARIA DO CARMO DA
CONCEICAO FEITOZA

000265-1-4
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
ORLEANE DANTAS DE
CASTRO

54109
R$           18,77

AGENTE DE SAÚDE
VANIA MARIA BARBOSA
MARTINS NUNES

001789-1-8
R$           18,77

ONDE SE LÊ:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S AFONSO
DE MEDEIROS

ENFERMEIRO
MARIA ADELAIDE MOURA
DA SILVEIRA 34775 R$         440,64

CNES 2562626 MÉDICO
GLAUCIA REGIA MOURA
SILVA NOBRE R$         110,16

INE 83909
TÉC DE

ENFERMAGEM
OSCARINA RODRIGUES DE
SOUSA R$           45,90

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM SARA PEREIRA BARROS 10035 R$           45,90

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
LUIZA HELENA FREIRE DE
MESQUITA 000873-1-9 R$             5,65

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE NILO PEDRO DA SILVA 001357-1-2 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LUIZ MARCOS DE SOUSA
BEZERRA 001323-1-4 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
WEGNA DE BEGNA DINIZ
DUARTE 001790-1-9 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE SERGIO CACAU GARCIA 54042 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
ERICA DE SOUZA
OLIVEIRA 53921 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
MAIJJUS JARBAS
SALVADOR DA SILVA 53982 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
AUREA CRISTINA BARROS
DE OLIVEIRA 53913 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LAYANA RODRIGUES DE
LIMA 53974 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
THABATTA REBEKA
MACIEL DOS SANTOS 54052 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
GISLANE CONDE ALVES
DE OLIVEIRA 53952 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
IASMINY NOGUEIRA
FIGUEIREDO DE MACEDO 53953 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
WALBER DE QUEIROZ
SILVA 54119 R$             5,65

DENTISTA
INDRA MARIA CIDRÃO
CASTELO TUPINAMBÁ R$         165,24

ASB/TSB
ANTONIA HERLIENE DE
ALENCAR SILVESTRE 36918 R$           18,36

LEIA-SE:

DADOS DA EQUIPE CATEGORIA NOME DO PROFISSIONAL MATRÍCULA R$

NOME
U A P S AFONSO
DE MEDEIROS

ENFERMEIRO
MARIA ADELAIDE MOURA
DA SILVEIRA 34775 R$         440,64

CNES 2562626 MÉDICO KELVIO DA SILVA LINS R$         110,16

INE 83909
TÉC DE

ENFERMAGEM
OSCARINA RODRIGUES DE
SOUSA R$           45,90

NOTA REGULAR
TÉC DE

ENFERMAGEM SARA PEREIRA BARROS 10035 R$           45,90

RECURSO R$ 1.836,01 AGENTE DE SAÚDE
LUIZA HELENA FREIRE DE
MESQUITA 000873-1-9 R$             5,65

TIPO DE
EQUIPE

EAB + ESB E
MÉDICO
(MUNICÍPIO)

AGENTE DE SAÚDE NILO PEDRO DA SILVA 001357-1-2 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LUIZ MARCOS DE SOUSA
BEZERRA 001323-1-4 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
WEGNA DE BEGNA DINIZ
DUARTE 001790-1-9 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE SERGIO CACAU GARCIA 54042 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
ERICA DE SOUZA
OLIVEIRA 53921 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
MAIJJUS JARBAS
SALVADOR DA SILVA 53982 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
AUREA CRISTINA BARROS
DE OLIVEIRA 53913 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
LAYANA RODRIGUES DE
LIMA 53974 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
THABATTA REBEKA
MACIEL DOS SANTOS 54052 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
GISLANE CONDE ALVES
DE OLIVEIRA 53952 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
IASMINY NOGUEIRA
FIGUEIREDO DE MACEDO 53953 R$             5,65

AGENTE DE SAÚDE
WALBER DE QUEIROZ
SILVA 54119 R$             5,65

DENTISTA
INDRA MARIA CIDRÃO
CASTELO TUPINAMBÁ R$         165,24

ASB/TSB
ANTONIA HERLIENE DE
ALENCAR SILVESTRE 36918 R$           18,36

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

, em 02 de
janeiro de 2019.

, no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; o Art. 129 da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009;
aos servidores integrantes da estrutura organizacional da Secretaria



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna referente aos
, do mês de , conforme relação constante do , parte integrante desta Portaria. Os recursos

necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. , em 02
de janeiro de 2019.

Adicionais por
Trabalho Noturno DEZEMBRO/2018 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE - Secretário

Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.

MARCUS MOTA

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS -
MÊS/ANO: DEZEMBRO/2018.

ORD.
MAT NOME CARGO QUANT.

HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 16

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 96

5 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

6 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 80

7 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

8 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 24

9 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

10 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

11 66164 ANDRE GONDIM LIMA NUNES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

12 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 40

13 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL 104

14 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

15 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

16 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 8

17 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

18
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

19 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

20 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 112

21 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

22 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

23 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

24 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

25 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 40

26 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 72

27 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 8

28 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

29 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 48

30 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 32

31 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 16

32 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

33 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

34 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 40

35 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 8

36 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

37 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

38 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 8

39 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

40 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

41 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 32

42 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

43 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

44 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

45 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 56

46 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 40

47 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 48

48 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 8

49
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

50 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 72

51 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

52 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

53 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

54 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

55 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

56 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

57 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

58 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

59 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 96

60 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

61 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

62 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

63 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

64 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

65 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 64

66 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 8

67 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 56

68 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

69 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

70 35554 GERMANA MENEZES SOUSA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 16

71
10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A

FISCALIZAC
96

72 66165 GILMARIO DE SOUSA FERREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

73 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 32

74 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 8

75 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8

76 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 8

77 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 40

78 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

79 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

80 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 104

81 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 48

82 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

83 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

84 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 16

85 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

86 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

87 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

88 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

89 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

90 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

91 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 104

92 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

93 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

94 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 16

95 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 40

96 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

97 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 72

98 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

99 66110 JULIANA HAMES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

100 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 16

101 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 88

102 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 32

103 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 72

104 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 48

105 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

106 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

107 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 40

108 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 16

109 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 72

110 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 40

111 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

112 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 8

113 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 64

114 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

115 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 24



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

116 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

117 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 48

118 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

119 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 8

120 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

121 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

122 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 40

123 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

124 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

125 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 8

126 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 32

127 34028 MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO GURGEL MEDICO 8

128 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

129 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MA MEDICO 32

130 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 56

131 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

132 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

133 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 24

134 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

135 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

136 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

137 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 8

138 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

139 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

140 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

141 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

142 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

143 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

144 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

145
66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS

ALVES
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

146 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

147 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 16

148 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

149 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

150 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

151 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 8

152 66184 NATALIA PINTO MARTINS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

153 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 112

154 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 16

155 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

156 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 56

157 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

158 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

159 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 8

160 37349 RAIMUNDO RODNEY MOURA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 24

161 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 72

162 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

163 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

164 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

165 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

166 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 104

167 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

168 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 16

169 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 96

170 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 64

171 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

172 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

173 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

174 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 80

175 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

176 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

177 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 16

178 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 8

179 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 40

180 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

181 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

182 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

183 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

184 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

185 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

186 66182 WLADIANE KEYLA DE SOUZA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. DE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 02 de janeiro de 2019.
MARCUS MOTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

CREDENCIAMENTO DE
PESSOA$ FISICAS PARA DAR CONTINUIDADE AOS PROGRAMAS
DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA NO PROGRAMA DE
APREENSAO DE ANIMAIS - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA, através do Ordenador de
Despesas, Sr. FRANCISCO NOBERTO SOBRINHO, uma vez que não
houve recurso até a presente data, vem tornar público, o RESULTADO
FINAL do credenciamento dos participantes do processo acima citado. Os
Credenciados, sempre respeitando a ordem cronológica, dentro das vagas,
deverão se dirigir a Secretaria de Agricultura, dentro de 5 dias, no horário
comercial, para a assinatura do contrato.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.012
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 2018.12.20.012 - OBJETO:

PROGRAMA DE FOMENTO A AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

FUNÇÃO: AG. RESP. OPERAÇÃO DA BOMBA DO CARRO PIPA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:02:49 RAIMUNDO TARCISIO DA SILVA CREDENCIADO

28/12/2018 10:24:02 FRANCISCO EVALDO DA SILVA SOLTEIRO CREDENCIADO

31/12/2018 19:26:51 JEAN CARLOS DOS SANTOS DE MOURA CREDENCIADO

FUNÇÃO: ASSISTENTE DE PRÁTICAS ESCRITORIAIS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:07:17 LUIZ AUGUSTO MARTINS MONTEIRO CREDENCIADO

27/12/2018 19:59:39 REBECA MARIA GADELHA MENDES MATIAS CREDENCIADO

28/12/2018 09:49:44 VICTOR DE SOUZA BARBOSA CREDENCIADO

28/12/2018 10:57:29 ANTONIA CLEONICE ARAUJO COSTA CREDENCIADO

30/12/2018 20:33:26 THALITA TAVARES MARTINS CREDENCIADO

31/12/2018 18:16:02 ALEXANDRE HENRIQUE RODRIGUES LEMOS CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SEGURANÇA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:09:49 INÊSZILDA FERREIRA CREDENCIADO

26/12/2018 18:12:37 ORLEAZIO BASTOS MARQUES CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUX. EM AJUSTES E REPARAÇÃO DA SECRETAIRA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:23:25 ANTONIO DE SOUZA CAMARA CREDENCIADO

26/12/2018 18:33:12 MARIA IRIS PAULINO DE MELO CREDENCIADO

27/12/2018 10:33:41 LUIZ MARTINS FELIX CREDENCIADO

FUNÇÃO: TEC. EM SERVIÇOS JURÍDICOS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 17:13:37 NATÁLIA SILVA CORRÊA PRADO CREDENCIADO

26/12/2018 17:15:21 GIOVAN AGOSTINHO DE A. BEZERRA CREDENCIADO

28/12/2018 00:22:02 LOUIZE KARINE DE ANDRADE GARCIA CREDENCIADO

FUNÇÃO: TÉCNICO(A) EM SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:35:47 MAESSA FERNANDES SOARES CREDENCIADO

27/12/2018 15:44:26 DEBORAH DE FREITAS G. CAVALCANTI CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE AUTOMÓVEIS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 19:23:21 EDERSON DA SILVA FEITOSA CREDENCIADO

26/12/2018 19:25:01 JOSE ERIVELRON DE S SILVA CREDENCIADO

26/12/2018 19:33:03 MARIÍNHA GOMES DANIEL CREDENCIADO

30/12/2018 12:58:34 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA ROCHA CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE CAÇAMBA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

28/12/2018 11:34:43 CARLOS REGIS DA COSTA GADELHA CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE CARRO PIPA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:56:42 JOSE BATISTA RODRIGUES CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE CARRO REFRIGERADO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:54:25 OTONIEL DA SILVA COSTA CREDENCIADO



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE MOTONIVELADORA DO PAC

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 18:58:56 ALEX OLIVEIRA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE COND. DE RETROESCAVADEIRA DO PAC

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 19:00:36 AROLDO COELHO MAGALHÃES CREDENCIADO

26/12/2018 19:05:40 SALUSTIANO PEREIRA DE OLIVEIRA CREDENCIADO

FUNÇÃO: VOLANTE CONDUTOR DE TRATOR AGRÍCOLA DO PAC

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 19:10:21 CLAUDIO REGIS RAMOS SOUZA CREDENCIADO

26/12/2018 20:04:29 JOAO VICENTE SAMPAIO CRUZ CREDENCIADO

PROGRAMA DE APREENSÃO DE ANIMAIS

FUNÇÃO: APREENSOR DE ANIMAIS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 17:43:39 ANTONIO NERES MARTINS CREDENCIADO

26/12/2018 17:47:16 FRANCISCO DE ASSSIS CRUZ CREDENCIADO

26/12/2018 17:48:50 RAIMUNDO LOPES DA SILVA CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SEGURANÇA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

14/01/2019 15:45:56 JOSE MAURICIO DE SOUSA VIEIRA CREDENCIADO

17/01/2019 11:50:39 CARLOS GLEYSON COSTA SILVA CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIAR EM SERV. DE SECRETARIA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 17:23:07 JEAN CARLO ALVES BEZERRA FILHO CREDENCIADO

26/12/2018 17:41:58 ANTONIO ALVES ROCHA NETO CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIAR MANTENEDOR DA SAÚDE ANIMAL

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

26/12/2018 17:53:45 JOSE MOREIRA DA COSTA CREDENCIADO

26/12/2018 17:57:56 JOHNATAN LUCIO BEZERRA MARTINS CREDENCIADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 21, DE 18 DE JANEIRO DE 2019. Exonera ANTÔNIO
LUIZ TORRES FERNANDES JUNIOR, do Cargo de provimento em
comissão de Assessor Jurídico, Simbologia CCASS-03. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

RESOLVE Art. 1º EXONERAR,

Assessor Jurídico Simbologia CCASS-03

Art. 2º
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA FRANCISCO NOBERTO
SOBRINHO - Subsecretário Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 22/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARIA NEILA DE

ARAUJO OTAVIANO MAGALHÃES

a partir de 16 de Janeiro de
2019. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal
de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária

, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

:
do cargo de

provimento em comissão de ,
criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de Janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 880, de 16 de março de 2017. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 18 de Janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 66567, ocupante do
cargo comissionado de Coordenador (a) Pedagógico (a) B, referência NGE-
04, lotada na Escola Antônio Braga da Rocha,

em 18 de Janeiro de
2019.

a

ANTÔNIO LUIZ TORRES
FERNANDES JUNIOR, a partir do dia 15 de janeiro de 2019,

a

Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 23/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
CHRISTIANE

CARVALHO LIMA

a partir de 16 de Janeiro de 2019.Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

Portaria Nº 24/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
MARIA SILVELENA

PIRES DOS SANTOS

a partir de 16 de Janeiro de 2019.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIAMUNICIPALDE CAUCAIA- CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 25/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
CARMEM MEIRE

SOMBRA

a partir de 16 de Janeiro de 2019. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPALDE CAUCAIA- CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 26/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
HERLANA GREICE

BARROS LOPES

a partir de 16 de Janeiro de 2019. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPALDE CAUCAIA- CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 27/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62441, ocupante do cargo comissionado
de Diretor (a) Escolar B, referência NGE-02, lotada na Escola Antônio
Braga da Rocha,

em 18 de Janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62481, ocupante do cargo
comissionado de Diretor (a) Escolar D, referência NGE-04A, lotada na
Escola Osmira Eduardo de Castro,

em 18 de Janeiro de
2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62620, ocupante do cargo comissionado de
Coordenador (a) Pedagógico (a) B, referência NGE-04A, lotada na Escola
Antônio Braga da Rocha,

em 18 de Janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62663, ocupante do cargo comissionado de
Coordenador (a) Pedagógico (a) B, referência NGE-04, lotada na Escola
Antônio Braga da Rocha,

em 18 de Janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do

a

a

a

a

a



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 71050, ocupante do cargo comissionado de
Coordenador (a) Pedagógico (a) D, referência NGE-06A, lotada na Escola
Raimundo José dos Santos,

em 18 de Janeiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 69910, ocupante do cargo comissionado de
Secretário (a) Escolar D, referência NGE-09, lotada na Escola Raimundo
José dos Santos,

em 18 de Janeiro de 2019.

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
MARIA ELIZABETH

FORTE GONDIM

a partir de 16 de Janeiro de 2019. Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 28/2019, 18 DE JANEIRO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
VALERIA FERREIRA

DE MATOS

a partir de 16 de Janeiro de 2019. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180928001.4 – SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE,

2018.09.28.001

OBJETO:

D O TA Ç Õ E S O R Ç A M E N T Á R I A S :
2201.04.122.0161.2.897 - ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.30.00 - CONTRATADO: CACAUGÁS LTDA ME.
VALOR GLOBAL: R$ 710,00 (setecentos e dez reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO
CONTRATADO: . ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa dos Santos -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 11 de janeiro de 2019.

A
torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE. AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E
J U V E N T U D E .

Antônio Ribeiro Martins Neto

SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2019.01.17.001 - O Ordenador de Despesas da
Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do Município de
Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO:
LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA NOSSA SENHORA
DOS PRAZERES, Nº 434 - BAIRRO AÇUDE, CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA GUARDA
MUNICIPAL, LIGADO A SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA..
FAVORECIDO: LARA DE FÁTIMA GUIMARÃES GOMES.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00(Trinta e seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: inciso X do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa
emitida e pela Ordenador de Despesas da Secretaria
de Segurança Urbana e Tecnologia do Município de Caucaia/CE, 18
de janeiro de 2019. JOSÉ DIOGO GOMES.

A
Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão àAta de Registro
de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2018.10.22.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Infraestrutura do
Município. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE.

.

com de R$ 7.400,00 (sete mil e
quatrocentos reais) : Decreto
Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto
Federal nº 3.931/01,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 eArt. 15
da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 21 de janeiro de 2019. Kleber Correia
Lima Filho - Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura
do Município.

Secretaria de Administração e Recursos
Humanos do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO
MUNICÍPIO.

.
.

3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 -
.

R$ 2.548,00
. da data da assinatura

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.
Rogério Pinto Freire.

-
Ordenadora de Despesas da Secretaria deAdministração e Recursos
Humanos do Município de Caucaia/CE. Caucaia/CE, 08 de janeiro
de 2019.

Secretaria do Trabalho, Emprego e
Empreendedorismo Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO E EMPREENDEDORISMO.

RATIFICADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.18.002 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

:

:
OBJETO

FAVORECIDOS: CAIO CONTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME VALOR GLOBAL MENSAL: R$
1.538,00 (hum mil, quinhentos e trinta e oito reais) GB
LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELLI ME

VALOR GLOBAL MENSAL
FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.10.16.004-12 - A

2018.10.16.004

OBJETO: Aquisições de água mineral e água
adicionada de sais minerais para suprir as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, conforme
Ata de Registro de Preços nº 2018.10.16.004 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.133.0161.2.150 ELEMENTO DE
D E S P E S A : C O N T R ATA D O : R R
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME VALOR
GLOBAL: (dois mil quinhentos e quarenta e oito
reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luciana Nara Saraiva de Amorim

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.10.16.004-15 - A

2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 4

OBJETO: Aquisições
de água mineral e água adicionada de sais minerais para suprir
as necessidades de diversas Secretarias do Município de
Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº

e

.



2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 4 D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2301.04.122.0161.2.198 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: RR DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
ME VALOR GLOBAL: (dois mil oitocentos e vinte
reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Laís de Miranda Sales Rocha

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.004-17 - A

2018.10.16.004
OBJETO:

Aquisições de água mineral e água adicionada de sais minerais
para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 4 D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0621 .10 .301 .0013 .2 .023 / 0621 .10 .122 .0161 .2 .022 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0631.10.302.0014.2.027 ELEMENTO
DE DESPESA: CONTRATADO: RR
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME VALOR GLOBAL:

(oito mil quatrocentos e quarenta reais) VIGÊNCIA
DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia

Soares

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.004 – 19– A Secretaria de Planejamento Urbano e
Ambiental do Município de Caucaia/CE

2018.10.16.004 SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. OBJETO:
Aquisições de água mineral e água adicionada de sais minerais
para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 4 D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2701.04.122.0161.2.245 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: RR DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA
ME VALOR GLOBAL: (um mil quinhentos e
sessenta reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA
PELO CONTRATADO: Rogério Pinto Freire ASSINA PELA
CONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante

Secretaria de Planejamento Urbano e Ambiental do
Município de Caucaia/CE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.10.16.004 - 21 – AAgência de Desenvolvimento do Município
de Caucaia/CE

2018.10.16.004
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO

MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de água mineral e água
adicionada de sais minerais para suprir as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, conforme Ata
de Registro de Preços nº 2018.10.16.004 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1101.04.122.0091.2.143 ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADO: RR DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS LTDA ME VALOR GLOBAL:
(setecentos e oitenta reais) VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S):

.
. 33.90.30.00

-
. R$ 2.820,00

. da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.

Rogério Pinto Freire.
- Ordenadora de

Despesas da Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo
Município de Caucaia/CE. Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2019.

Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIALnº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

.

.
33 .90 .30 .00 -

.
R$ 8.440,00 .

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31
de dezembro de 2019. Rogério
Pinto Freire.

- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde Município de
Caucaia/CE. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
. 33.90.30.00

-
. R$ 1.560,00

. da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.

.
– Ordenador de

Despesas da.
Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2019.

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIALnº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

.
.

33.90.30.00 -
. R$ 780,00

. da
data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.

ASSINA PELO CONTRATADO: Rogério Pinto Freire ASSINA
PELA CONTRATANTE: Daniel Leite Cavalcante

Agência de Desenvolvimento do Município de
Caucaia

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D O I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L
2018.10.16.004-24 - A

2018.10.16.004

OBJETO: Aquisições de água mineral e água
adicionada de sais minerais para suprir as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Caucaia/CE, conforme Ata
de Registro de Preços nº 2018.10.16.004 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067 ELEMENTO DE
D E S P E S A : C O N T R ATA D O : R R
DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME VALOR
GLOBAL: (doze mil e setecentos reais)
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA PELA
CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da Silva

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D O I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L
2018.10.16.004 – 26 - A Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE

2018.10.16.004 SECRETARIA
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA. OBJETO:
Aquisições de água mineral e água adicionada de sais minerais
para suprir as necessidades de diversas Secretarias do Município
de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 1 0 . 1 6 . 0 0 4 D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
20.01.04.122.0161.2.173 ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADO: RR DISTRIBUIDORA DE
BEBIDAS LTDA ME VALOR GLOBAL: (seis mil
cento e sessenta e seis reais) VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO CONTRATADO: Rogério Pinto Freire ASSINA
PELA CONTRATANTE: José Diogo Gomes

Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do
Município de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20180928001.5– SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
E TECNOLOGIA,

2018.09.28.001
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2001.04.122.0161.2.173 -
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADO:
CACAUGÁS LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.550,00 (três
mil, quinhentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE: José
Diogo Gomes - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 15 de
janeiro de 2019.

.
– Ordenador

de Despesas da
/CE. Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2019.

Secretaria de Educação do Município de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNCÍPIO.

.
.

3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 -
.

R$ 12.700,00 .
da data da assinatura do(s)

contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.
Rogério Pinto Freire.

- Ordenadora
de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE.
Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2019.

torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
.

33.90.30.00 -
. R$ 6.166,00

.
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019.

.
– Ordenador de

Despesas da.
Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2019.

A
torna público o extrato do Instrumento

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA.

Antônio
Ribeiro Martins Neto

SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



GABINETE DA VICE PREFEITA INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC

RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO
R E S U LTA D O PA R C I A L D O C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO

- O GABINETE DA VICE
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). LOUIZE FURTADO BRAGA,Publicar o
resultado FINALdo credenciamento ou descredenciamento dos
participantes doprocesso acima citado, cujos documentos foram recebidos
entre os dias 15 de janeiro de 2019 a 17 de janeiro de 2019.

. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
C R E D E N C I A M E N T O / D E S C R E D E N C I A M E N T O -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.01.11.001 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS:
PROJETO ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO
(ZPE); PROJETO AVANÇO DO MAR E PROJETO ZONA RURAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA VICE
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO

PROGRAMA AVANÇO DO MAR

FUNÇÃO: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

16/01/2019 12:31:06 SILVELENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA CREDENCIADO

16/01/2019 21:19:13 ESTEFANIO DE MELO SILVA DESCREDENCIADO

FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 11:20:15 ARMANDO CROSELLI JUNIOR CRDENCIADO

15/01/2019 11:22:31 ERICA DE FREITAS MACEDO CREDENCIADO

15/01/2019 11:23:18 PABLO VAZ DO MONTE DESCREDENCIADO

15/01/2019 12:11:30 CARLA VAESAVANESSA DA SILVA SIQUEIRA DESCREDENCIADO

16/01/2019 14:24:34 GISELE ALVES VIDAL PIERRE DE MESSIAS DESCREDENCIADO

PROGRAMA ZPE

Função: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 15:21:55 BRUNO LUIS MAGALHÃES ELLERY CREDENCIADO

15/01/2019 16:04:20 MARCELO NOBRE SOUZA CREDENCIADO

Função: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

15/01/2019 14:54:12 ROBERTO CHRISTOFFEL CREDENCIADO

15/01/2019 15:04:54 LARISSA COELHO LOPES CREDENCIADO

15/01/2019 15:16:59 ARMISSON CAVALCANTE RAMALHO DESCREDENCIADO

PROGRAMA ZONA RURAL

Função: GESTOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

27/12/2018 15:58:05 ALVARO PINHEIRO DE GOES CREDENCIADO

28/12/2018 13:07:48 ALINE MAXIMINA DA SILVA DESCREDENCIADO

28/12/2018 17:20:44 FRANCISCO EDILSON NUNES DE SOUZA DESCREDENCIADO

Função: COORDENADOR DE PROGRAMA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

27/12/2018 15:37:30 GLAYCIONE COSTA RODRIGUES CREDENCIADO

27/12/2018 16:07:30 NILO DIAS GONÇALVES CREDENCIADO

28/12/2018 08:21:19 FRANCISCA TAMIRES DE SOUSA MOURA DESCREDENCIADO

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 2018.12.20.005 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
P R O G R A M A C A U C A I A A M B I E N TA L PA R A D A R
CONTINUIDADE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELO
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE - IMAC, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO - O INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a).
FRANCISCO HUGO PONTES, publicar o resultado FINALdo
credenciamento dos participantes doprocesso acima citado. Os
credenciados dentro do número de vagas devem comparecer na sede do
IMAC, em no máximo 5 dias, para assinatura dos contratos.

PROGRAMA CAUCAIA AMBIENTAL

FUNÇÃO: ANALISTA AMBIENTAL 1

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

21/12/2018 22:14:48 VITOR AZIN SARRIUNE CAVALCANTE CREDENCIADO

FUNÇÃO: ANALISTA AMBIENTAL II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

21/12/2018 20:47:47 VICTOR MOTTA MORAES DESCREDENCIADO

21/12/2018 22:29:02 JORGIANA COSTA E SILVA DESCREDENCIADO

26/12/2018 07:23:04 LAIS MARQUES MOREIRA DESCREDENCIADO

FUNÇÃO: ANALISTA JURIDICO AMBIENTAL

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

22/12/2018 11:15:27 AGLEIZ MOURA PINHEIRO FEITOSA CREDENCIADO

FUNÇÃO: ASSISTENTE TECNICO AMBIENTAL

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

21/12/2018 22:04:40 PAULO SERGIO GARCIA DO NASCIMENTO CREDENCIADO

FUNÇÃO: AUXILIARTECNICO EM AMBIENTE

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

21/12/2018 20:30:35 LEONARDO DE LIMA DIAS CREDENCIADO

21/12/2018 20:26:20 JORGE VALDECI DA SILVA CREDENCIADO

21/12/2018 20:32:15 LUCAS RABELO SILVA CREDENCIADO

21/12/2018 20:35:44 CINTIA DUTRA TARGINO CREDENCIADO

21/12/2018 20:37:37 FRANCISCO THESLEY NUNES PINTO CREDENCIADO

21/12/2018 23:16:04 MARIA ERILANE DOS SANTOS DE OLIVEIRA CREDENCIADO

22/12/2018 14:39:13 FRANCISCO DO NASCIMENTO CREDENCIADO

23/12/2018 09:42:27 ELYDA CHRYSTINA DA SILVA CREDENCIADO

23/12/2018 18:38:57 LAYSA ROSALINA JULIAO DA SILVA CREDENCIADO

26/12/2018 13:45:30 SÁVIO DOUGLAS BRAGA BEZERRA CREDENCIADO

26/12/2018 20:30:31 MARIA THAIS DE SOUSA BARBOSA CREDENCIADO

26/12/2018 23:23:46 VITORIA REGIA COSTA OLIVEIRA CREDENCIADO

27/12/2018 10:14:37 HOSANA RAYLA ARAUJO COSTA CREDENCIADO

27/12/2018 12:14:41 RAMON FIGUEIREDO DE OLIVEIRA CREDENCIADO

28/12/2018 08:48:13 LARISSA NERIS BARBOSA CREDENCIADO

28/12/2018 10:21:14 MARY ROBERTA PINHEIRO DE LIMA CREDENCIADO

28/12/2018 11:41:40 YOHANNA KARLA DE MEDEIROS CRAVEIRO CREDENCIADO

28/12/2018 11:43:02 MAYARA ROCHA SALES CREDENCIADO

28/12/2018 12:44:20 EUDES MORAIS DE MACEDO CREDENCIADO

28/12/2018 13:05:23 DANIELLE MARTINS CERCELINO CREDENCIADO

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PARCIAL DO CHAMAMENTO

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625

EDITAL003/2019.

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE
BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais, atendendo ao cronograma do processo de

A FIM
DE ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS LEGAIS NAS

DIVERSAS ETAPAS E MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
torna público o resultado preliminar. *A relação dos candidatos
inscritos na Educação Indígena, que obtiveram pontuação inferior a
05 (cinco) pontos na Análise Curricular, será publicada no Diário
Oficial do Município do dia 22/01/2019 (terça-feira). Caucaia, 21 de
janeiro de 2019. Atenciosamente,

EDITAL Nº 001/2019,

Camila Bezerra Costa da Silva -
Secretária de Educação do Município de Caucaia.



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 21 de Janeiro de 2019 - Nº 1625



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 21 DE JANEIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1625


